ВЫКЛЮЧАТЕЛИ-РАЗЪЕДИНИТЕЛИ
СЕРИИ
ВНК
Россия, 305000,  г. Курск, ул. Луначарского, 8
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641200.127РЭ
1 НАЗНАЧЕНИЕ
Выключатели-разъединители серии ВНК (далее аппараты) предназначены для включе-

Номинальный кратковременно выдерживаемый ток, кА 13 13 15 35 50
Номинальный условный ток короткого замыкания, кА 26 26 30 80 105
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
Выключатель-разъединитель ВНК-Х1-Х2-Х3-Х4-Х5-Х6-Х7-Х8-Х9-КЭАЗ
ВНК – Серия
Х1Х2– Обозначение условного теплового тока:
          35- 250 А; 37- 400 А; 39- 630 А; 41- 1000 А; 43- 1600 А;
Х3 – Количество полюсов и число направлений:
1 – однополюсный на одно направление;
2 – двухполюсный на одно направление;
3 – трехполюсный на одно направление;
4 – четырехполюсный на одно направление;
5 – однополюсный на два направления;
6 – двухполюсный на два направления;
7 – трехполюсный на два направления
Х4 – Вид присоединения внешних проводников: 1 – переднее
Продолжение таблицы 3.
7
Х5 – Расположение плоскости монтажа внешних проводников: 1 – параллельно
Х6 – Вид ручного привода: 3 – передняя рукоятка
Х7 – Вспомогательные контакты: 0 – отсутствие; 1 – наличие
N – Наличие нулевого рабочего проводника
Х8…А – Номинальный ток, А 250; 400; 630; 1000; 1600
Л – Исполнение привода – слева
Х9 – Обозначение степени защиты по ГОСТ 14254: IP32 – IP32;
IP54 – IP54 для встраивания в комплектные устройства со стороны привода
Х10 – Обозначение климатического исполнение и категории размещения по ГОСТ 15150
КЭАЗ – Торговая марка
Пример обозначения выключателя-разъединителя серии ВНК на условный тепловой ток 250
А, трехполюсный, на одно направление, без вспомогательных контактов, без нулевого рабо-
чего проводника, со степенью защиты IP54 для поставок на экспорт в страны с тропическим
климатом:
Выключатель-разъединитель ВНК-35-31130-IP54-Т3-КЭАЗ, экспорт.
Пример обозначения выключателя-разъединителя серии ВНК на условный тепловой ток 250
А, трехполюсный, на одно направление, со вспомогательными контактами, без нулевого рабо-
чего проводника, со степенью защиты IP32 для внутренних поставок:
Выключатель-разъединитель ВНК-35-31131-IP32-УХЛ3-КЭАЗ.
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ
КОНСТРУКЦИЯ
Основными узлами аппарата являются подвижные и неподвижные контакты и механизм